
 

Alters- und Gesundheitszentrum 

Menü 11. bis 14. August 2025 
Mittagsmenü 1 Mittagsmenü 2 Abendmenü 

Montag, 11. August   
Selleriesuppe 
*** 
Adrio 🐖  
Calvados-Sauce 
Spätzli 
Ratatouille 

Selleriesuppe 
*** 
Polenta-Taler mit Käse 
Ratatouille 

Selleriesuppe 
*** 
Quarkauflauf mit Früchten 
und Haselnüssen 

Dienstag, 12. August   
Geröstete Griess-Suppe 
*** 
Paniertes Poulet-Schnitzel 
Frittierte Kartoffeln 
Blumenkohl 

Geröstete Griess-Suppe 
*** 
Avocado-Burger 
Kräuter-Dip 
Urdinkel-Teigwaren 

Geröstete Griess-Suppe 
*** 
Belegte Brote  
mit Ei oder Thon 

Mittwoch, 13. August   
Geflügelsuppe 
*** 
Wasserbüffelgeschnetzeltes 
Balsamico-Sauce 
Reis 
Glasierte Karotten 
*** 
Traubenkuchen 

Geflügelsuppe 
*** 
Kichererbsen-Curry 
Reis 
Senfkohl mit Sesam 
 
*** 
Traubenkuchen 

Geflügelsuppe 
*** 
Bündnerfleisch, Coppa 🐖, 
Mortadella 🐖 und  
Käse garniert 
Brot 
 

Donnerstag, 14. August   
Kräutersuppe 
*** 
Cervelat-Cordon-bleu 🐖 
Kartoffel-, Tomaten- 
und grüner Salat 

Kräutersuppe 
*** 
Kartoffelstrudel 
Gorgonzola-Sauce 
 

Kräutersuppe 
*** 
Kaiserschmarren 
Früchtekompott 
 

* enthält Spuren von Alkohol, 🐖 enthält Schweinefleisch 

Alternative am Mittag 
Rüebli oder Salzkartoffeln 

Zusätzliche Angebote am Abend  
Café complet, Apfelküchlein, Brei, Birchermüsli, Wienerli 🐖, Schinken-Salamiteller 🐖, Wurstsalat 🐖,  
Gschwellti mit Käse, Thonsalat 
 

 



 

Alters- und Gesundheitszentrum 

Menü 15. bis 17. August 2025 
Mittagsmenü 1 Mittagsmenü 2 Abendmenü 

Freitag, 15. August   
Kürbissuppe 
*** 
Käsewähe 
Apfel- und Kirschenwähe 
 

Kürbissuppe 
*** 
Erbsen-Risotto 
Gebratene Krevetten 

Kürbissuppe 
*** 
Spaghetti 
Tomatensauce 
Salat 

Samstag, 16. August   
Gemüsesuppe 
*** 
Siedfleisch  
Senf oder Preiselbeeren 
Salzkartoffeln 
Grüne Bohnen 

Gemüsesuppe 
*** 
Panierter Käse 
Preiselbeeren 
Salzkartoffeln 
Grüne Bohnen 

Gemüsesuppe 
*** 
Hausgemachte 
Schinkengipfel 🐖 
Randensalat 

Sonntag, 17. August   
Pilzsuppe 
*** 
Kalbs Rahmschnitzel 
Nudeln 
Blattspinat 
 
*** 
Apfel-Tiramisu 

Pilzsuppe 
*** 
Gebratenes Quorn-Schnitzel 
Rahmsauce 
Nudeln 
Blattspinat 
*** 
Apfel-Tiramisu 

Pilzsuppe 
*** 
Käse, Aufschnitt🐖 
Butter und Konfitüre 
Joghurt 
Brot 
 

* enthält Spuren von Alkohol, 🐖 enthält Schweinefleisch 

Alternative am Mittag 
Rüebli oder Salzkartoffeln 

Zusätzliche Angebote am Abend  
Café complet, Apfelküchlein, Brei, Birchermüsli, Wienerli 🐖, Schinken-Salamiteller 🐖, Wurstsalat 🐖,  
Gschwellti mit Käse, Thonsalat 

Fleischherkunft/Deklaration 
Schweinefleisch, Kalbfleisch, Rindfleisch, Poulet: Schweiz 
Krevetten: Vietnam 

Brot und Backwaren/Deklaration 
Brot und Backwaren: Schweiz (Ausnahmen werden separat deklariert) 

 

Bei Fragen zu Allergenen oder Zutaten gibt Ihnen das Personal gerne Auskunft. 

 


